
SMLOUVA O DÍLO

SOD 20200548

uzavřená dle § 2586 a § 2635 Občanského zákoníku Č.89/2012 Sb. v platném znění mezi

objednatelem, kterým je společnost:

Rokycanská nemocnice a.s.
Se sídlem Voldušská 750, Nové Město, 337 01 Rokycany
IČ: 26360900 DIČ: CZ26360900

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeným K'ajským soudem v Plzni,
oddíl B, vložka 1071
(dále jen objednatel)

Zastoupena: Mgr. Jaroslavem Šímou MBA, předsedou představenstva
a Ing. Michalem Filařem, místopředsedou představenstva

a zhotovitelem, kterým je společnost:

BSJ group s.r.o.
Se sídlem Václavské nám. 832/19, 110 00 Praha
IČ: 278 69 407 DIČ: CZ278 69 407

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze
v oddílu C, vložka 122951
(dále jen zhotovitel)

Zastoupena: Petrem Vladykou, prokuristou

ČI. 1.
Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy na svůj náklad a nebezpečí provést pro
objednatele dílo:

Rokycanská nemocnice a.s. doplnění provozní signalizace pro rozvod mediplvnů a kwlíku
dle ČSN 7396-1 ed.2 (dále jen ,,dílo") a to v rozsahu cenové nabídky zhotovitele č. NVZ-
38/2019 rév. 1 ze dne 20. 3. 2019, která bude nedílnou součástí této sod, jako příloha č. l
této SOD. Oproti tomu se objednatel zavazuje řádně provedené dílo v souladu s touto
smlouvou dle podmínek této smlouvy převzít a zaplatit cenu dle článku 4. této smlouvy.

Číslo zakázky zhotovitele: 20200548

Dílo bude provedeno v prvotřídní kvalitě, a to dle ČSN a ostatních technických norem.

1.2. Součástí díla je dodávka průvodní dokumentace dle předpisů platných v ČR.

1.3. Součástí díla je jeho uvedení do provozu včetně proškolení obsluhy.

1.4. Zhotovitel provede v rámci provádění díla též veškeré potřebné vedlejší, pomocné a
dodatečné činnosti, které sice nejsou v podkladech smlouvy výslovně uvedeny, které však



\
, \,

\
\

\,jsou nutné pro úplné věcné a odborné provedení díla (případně sjednaných prací a výkonů).

ČI. 2.
Místo plnění

2.1. Zhotovitel se zavazuje, provést dílo na adrese Rokycanská nemocnice, Voldušská 750,
Nové Město, 337 01 Rokycany

ČI. 3.
Doba plnění, převzetí díla

3.1. Zhotovitel se zavazuje, že zahájí činnost na předmětném díle do 10 pracovních dní od
uzavření této smlouvy. Zhotovitel dílo řádně dokončí včetnč všcch jeho součástí bez vad a
ncdodčlků a předá jej objednavateli v dohodnutém termínu do 8 týdnů od uzavření smlouvy.
Dílo je provedeno, je-li dokončeno včetně všech jeho součástí a předáno, tzn. je-li předvedena
jeho způsobilost sloužit svému účelu a objednatel jej převezme.

3.2. Termín zahájení provádění díla bude dále upřesněn zhotovitelem, a to minimálně 10 dnů
před zahájením prací na díle.

3.3. Objednatel umožní přístup na pracoviŠtě zhotoviteli pro instalaci rozvodů medicinálních
plynů a ventilové skříně, klinické signalizace. Den převzetí díla se považuje za den jeho
řádného předání. "

3.4. Spolu s předáním předmětu plnění budou předány dokumenty umožňující řádné
nakládání s předmětem plnění a jeho užívání. Předány budou zejména atesty, certifikáty,
prohlášení o shodě, výkresová dokumentace, návod k obsluze a jiné doklady, vztahující se
k předanému dílu, pokud to budou vyžadovat právní a technické předpisy platné v České
republice týden po převzetí díla objednatelem.

3.5. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla minimálně dva (2) pracovní dny předem.

3.6. Předání a převzetí díla bude provedeno za účasti smluvních stran nebo jejich zástupců. O
předání a převzetí bude vyhotoven Protokol o předání a převzetí díla.

3.7. Jestliže se v průběhu přejímacího řízení zjistí, že dílo bylo provedeno vadně, je
nekompletní nebo neodpovídá podmínkám této smlouvy, je namísto Protokolu o předání a
převzetí díla vyhotoven a podepsán Zápis o zjištěných vadách díla, ve kterém se uvede soupis
všech vad, termíny jejich odstranění a termín opakování přejímky díla. Předchozí věta tohoto
odstavce se nepoužije, je-li dílo způsobilé sloužit svému účelu. V Protokolu o předání a
převzetí díla se uvedou případné výhrady a termíny k odstranění případných vad. Po dobu
odstraňování vad v termínu určeném k jejich odstranění není objednatel oprávněn zvolit jiné
právo objednatele svědčící mu z vadného plnění.

3.8. Dnem předání díla, tj. ke dni podpisu Protokolu o předání a převzetí díla podle odst. 3.7
této smlouvy, začíná běžet záruční doba.

3.9. . Zhotovitel není v prodlení s předáním, spočívá-li toto prodlení v důvodech na straně
objednatele.

3.10. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla oproti termínu sjednanému v odst. 3.1
této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny
díla bez DPH za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutou není jakkoliv dotčeno právo
objednatele na náhradu Škody vůči zhotoviteli. V případě prodlení zhotovitele s provedením
díla oproti termínu sjednanému v odst. 3.1 této smlouvy o více než 30 kalendářních dnů je
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.



l

l

3.11. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad uvedených v Zápisu o zjištěných
vadách nebo v Protokolu o předání a převzetí díla oproti tam uvedeným termínům pro
odstranění vad se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za
každou vadu a každý započatý den prodlení. Smluvní pokutou není jakkoliv dotčeno právo
objednatele na náhradu škody vůči zhotoviteli. V případč prodlení zhotovitele s odstraněním
vady uvedených v Zápisu o zjištěných vadách nebo v Protokolu o předání a převzetí díla
oproti tam uvedeným termínům pro odstranění vad o více než 30 kalendářních dnů je
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

ČI. 4.
Cena díla

4.1. Smluvní strany si ujednaly za dílo specifikované v ČI. l. této smlouvy pevnou smluvní
cenu stanovenou ve výši 228 982,-KČ (slovy dvěstědvacetosmtisícdevětsetosmdesátdva korun
českých) bez dph. K této ceně bude připočtena DPH dle platných předpisů v den
zdanitelného plnění

4.2. Dohodnutá cena díla je konečná a úplná za provedení díla. Zhotovitel je oprávněn
požadovat nad rámec sjednané ceny díla úhradu za vícepráce jen, pokud tyto vícepráce byly
písemně odsouhlaseny objednatelem včetnč jejich rozsahu a ceny, a to před jejich
provedením, jinak se má za to, že vícepráce jsou součástí sjednané ceny díla.

4.3. Zhotovitel prohlašuje, že místo plnění si prohlédl a že díio lze provést za sjednanou cenu.
V ceně díla jsou již obsaženy všechny náklady zhotovitele související s prováděním díla,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4.4. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla, až po řádném provedení díla, tj. řádném
dokončení díla a předtjní díla, o čemž bude smluvními stranami sepsán písemný Protokol o
předání a převzetí díla podle odst. 3.7 této smlouvy. Smluvní strany tímto vylučují použití
ustanovení § 2628 občanského zákoníku.

ČI. 5.
Splatnost ceny díla a způsob jejího placení

5.1. Cena díla je splatná nejpozději do 30 dnů ode dne provedení díla.

5.2. Podkladem k zaplacení budou faktury vyhotovené zhotovitelem, které budou splatné ve
lhůtách shora uvedených.

5.3. Smluvní strany se dohodly, že peněžité závazky objednatele jsou hrazeny řádně a včas,
pokud peněžní suma odpovídající výši peněžitého závazku je připsána na bankovní účet
zhotovitele, a to ke dni, ke kterému bude peněžní suma připsána.

5.4. V případě prodlení objednatele se zaplacením smluvní ceny díla, je zhotovitel oprávněn
požadovat a objednatel povinen zhotoviteli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné
částky za každý den prodlení. Objednatel se stává vlastníkem díla až po úplném uhrazení celé
částky včetně DPH.

ČI. 6.
Povinnosti zhotovitele při provádění díla

6.1. Zhotovitel je při prováděni díla krom jiného zejména povinen:
4

a) řídit se pokyny objednatele; smluvní strany se dohodly, že pokyny budou udíleny
v písemné formě

b) dodržovat veškeré předpisy BOZP a PO a EMS.



,.

V

c) odstranit na svůj náklad a v souladu s příslušnými předpisy veškeré obaly, popř.
odpady vzniklé při jeho činnosti v souvislosti s prováděním díla a zavazuje se nakládat
s odpady v souladu s všeobecně závaznými právními předpisy (zejm. zákona č. 185/2001 Sb.,
o odpadech).

d) provádět dílo pouze v denní době od 8:00 do 19:00 (dále dle dohody)

C) pro parkování, umisťování, skladování nebo stání manipulační techniky v místě
provádění díla nebo na jiném pozemku objednatele užívat pouze prostory vymezené
objednatelem. Objednatel je oprávněn kdykoliv vymezený prostor změnit a udělit zhotoviteli
pokyn, aby užíval k umístění manipulační techniky nově vymezený prostor

f) vybavit své pracovníky ochrannými pracovními pomůckami před zahájením díla

g) nepřekročit hlučnost a prašnost svých prací dle platných ČSN

h) bezodkladně informovat objednatele o všech zjištěných nedostatcích zabezpečení
pracovišt' z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví

i) bezodkladně informovat objednatele o všech dalších zjištěných nedostatcích, které by
mohly při činnosti zhotovitele na pracovištích objednatele vést k ohrožení života a zdraví
pracovníků objednatele nebo třetích osob či k ohrožení provozu nebo ohrožení bezpečného
stavu technických zařízení a objektů

i) v případě úrazu pracovníka zhotovitele úraz vyŠetřit a sepsat o něm záznam ve
spolupráci s oprávněným zástupcem objednatele ve věcech realizace nebo jím pověřenou
osobou

6.2. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu plnční dle této smlouvy uzavřeno u renomované
pojišťovny působící v České republice pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho
činností na Částku nejméně 10.000.000,- KČ. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele
existenci tohoto pojištění bez zbytečného prodlení prokázat.

6.3. Zhotovitel je povinen na vyžádání poskytnout jakoukoli informaci týkající se provádění
díla objednateli.

6.4. Za materiál a stroje zhotovitele uskladněné na staveništi (pracovišti) nenese objednatel
žádnou odpovědnost.

6.5. V případě porušení nebo nedodržení kterékoliv z povinností zhotovitele uvedených v ust.
odst. 6.1 pod písm. a) až j) této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 5.000,- KČ za každé jednotlivé poruŠení nebo nedodržení povinnosti. Smluvní
pokutou není jakkoliv dotčeno právo objednatele na náhradu škody vůči zhotoviteli.

6.6. Objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání smlouvy zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele. Objednatel je oprávněn za tím účelem požadovat sjednání nápravy ve
lhůtě jím určené, může dát zhotoviteli příkaz k přerušení prací v případě, kdy neodstraněné
závady zásadním způsobem ohrožují kvalitu díla jako celku, neodsouhlasí nekvalitně
provedené práce jako uskutečněné pro účely výkazu provedených prací rovněž, může sám
nebo prostřednictvím třctí osoby zrcaiizovát některé části díla.

6.7. Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plnění díla nebo jeho části a
tyto práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, budou s tím
spojené náklady zhotoviteli započteny po jejich samostatném vyúčtování i na nesplatné
pohledávky zhotovitele.

A.



.rl

l

ČI. 7.
Pravidla součinnosti

7.1. Za objednatele jsou oprávněni se zhotovitelem jednat ve všech záležitostech, týkajících se
této smlouvy, osoby, které jsou uvedeny v hlavičce této smlouvy, a ve specifických
záležitostech, týkajících se určité části plnění nebo činností podle této smlouvy, i
objednatelem touto smlouvou pověřené osoby, a to v tomto rozsahu:

a) ve věcech technických: Ondřej Bauer

b) ve věcech smluvních: Ondřej Bauer

7.2. Za zhotovitele jsou oprávněni s objednatelem jednat ve všech záležitostech, týkajících sc
této smlouvy, osoby, které jsou uvedeny v hlavičce této smlouvy, a ve specifických
záležitostech, týkajících určité části plnění nebo činností podle této smlouvy, i zhotovitelem
touto smlouvou pověřené osoby, a to v tomto rozsahu:

a) ve věcech technických: Zdeněk

b) ve věcech smluvních: Petr Vladyka,

7.3. Objednatel bude dále vykonávat na výzvu zhotovitele další obvyklou součinnost nutnou
pro naplnění účelu této smlouvy.

7.4. Pro vyloučení pochybností smluvní strany zdůrazňují, že pověřená osoba ve věcech
smluvních není z tohoto titulu oprávněna k jakékoliv zrněně této smlouvy. Změna smlouvy
může být za smluvní stranu uzavřena pouze osobami a způsobem v souladu se způsobem
zastupování dle zápisu ve veřejném rejstříku.

L

ČI. 8.
Záruka za jakost, záruční lhůty, odpovědnost za vady

8.1. Zhotovitel poskytuje na dílo předané na základě této smlouvy záruku za jakost v délce 24
O

mesicu.

8.2. Každá vada, která se během záruční doby objeví, bude zhotovitelem odstraněna na jeho
náklady ve lhůtě nejpozději do 15 kalendářních dnů ode oznámení vady objednatelem
zhotoviteli (uplatnění reklamace). Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat
odstraňování vad zhotovitelem.

8.3. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu
jeho použití, popřípadě nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou a obecně závaznými
předpisy, popř. stanovené závaznými nebo dohodnutými technickými normami.

8.4. Objednatel je povinen vady píscmně oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu po
M"

jejich zjištěni, nejpozději do konce ujednané záruky.

Oznámení o vadách musí obsahovat:

" označení smlouvy
" popis vady nebo přesné určení, jak se projevuje

8.5. Zhotovitel se zavazuje "začít s odstraňováním reklamované vady předmětu plnění
nejpozději do 48 hodin od uplatnění reklamace a vady odstranit v co nejkratším možném
termínu. Zhotovitel není v prodlení s odstraňováním reklamované vady, spočívá-li toto
prodlení v důvodech na straně objednatele.



8.6. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady oproti lhůtě uvedené

\

v odst. 8.2 této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
500,- KČ za každou vadu a každý započatý den prodlení. Smluvní pokutou není jakkoliv
dotčeno právo objednatele na náhradu škody vůči zhotoviteli. V případě prodlení zhotovitele
s odstraněním reklamované vady o více než 30 kalendářních dnů oproti lhůtě uvedené v odst.
8.2 této smlouvy je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

ČI. 9.
Obchodní tajemství

9.1. Smluvní strany považují předmět plnění podle této smlouvy, jak jest upraven v této
smlouvě, včetně textu této smlouvy, veškeré podstatné informace a skutečnosti o podniku
objednatele, o nichž se zhotovitel dozvěděl v souvislosti s poskytováním činností podle této
smlouvy, a veškeré zhotovitelem utajované pracovní postupy zhotovitele, včetně jím
vypracovaných dokumentů a jeho know-how, o nichž se objednatel dozvěděl v souvislosti
s poskytováním plnčni a ostatních činnosti zhotovitele podlc této smlouvy, za předmět
obchodního tajemství u každé z dotčených smluvních stran.

9.2. Smluvní strany se zavazují vzájemně zachovávat a ctít obchodní tajemství druhé smluvní
strany, jak bylo toto založeno v rozsahu uvedeném v předchozím odstavci tohoto článku.

ČI. 10. "
ZávěreČná ustanovení

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy poslední ze smluvních stran
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

10.2. Tuto smlouvu nt;lze po podpisu měnit, doplňovat a upřesňovat pouze v písemné formě,
jakákoliv jiná forma než písemná forma je výslovně vyloučena, nedohodnou-li se smluvní
strany písemně jinak.

10.3. Veškeré podklady, zmiňované v této smlouvě považují smluvní strany za vedlejší
součásti této smlouvy.

10.4. V případč neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy budou
dotčena ostatní ustanovení této smlouvy a tím neplatná.

10.5. Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese doručování
písemné korespondence:

adresa pro doručování objednatele: Voldušská 750, Rokycanyadresa pro doručování
zhotovitele: BSJ group s.r.o., Kotíkovská 84, 323 00 Plzeň

10.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně
nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze smluvních stran a po jejím přečtení na důkaz
souhlasu s jejím obsahem připojují osoby oprávněné jednat za smluvní strany své vlastnoruční
podpisy. '

10.7. Veškerá vyhotovení smlouvy, která budou podepsána oběma smluvními stranami, mají
právní účinky originálu.

10.8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení.

a
10.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Nabídka zhotovitele č. NVZ-38/2019 rév. 1.



l'

.

4


